
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO REFERENTE AO
EDITAL Nº 16/RIFB, DE 1º DE ABRIL DE 2014

SELEÇÃO 2014/2
SELEÇÃO PARA O CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO DE LICENCIATURA EM DANÇA

POR MEIO DA NOTA DO ENEM (EXAME NACIONAL DE ENSINO MÉDIO)

A Coordenadora de  Acesso  e  Ingresso  da  Pró-Reitoria  de  Ensino do  Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia de Brasília – IFB, nomeada pela Portaria nº 1314, de 06 de dezembro de 2012, no
uso das atribuições delegadas pela Portaria nº 647, de 13 de setembro de 2011, resolve:

HOMOLOGAR E DIVULGAR, conforme o Anexo I desta convocação, o resultado final do processo
seletivo para os Cursos Superiores de Graduação do IFB, de acordo com os itens 3.1 e 14.1 do Edital nº
16/RIFB, de 1º de abril de 2014;

1.  MATRÍCULA

3.1.A convocação para matrícula será publicada, em documento próprio, na data provável de 09 de junho
de 2014, conforme item 14.1 do Edital nº 16/RIFB, de 1º de abril de 2014.

2. DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília –  IFB faz saber que, atualmente, o
endereço e telefone do Campus são os seguintes:

CAMPUS ENDEREÇOS TELEFONES

Brasília SGAN 610, Módulos D, E, F e G – Asa Norte – Brasília/DF
(61) 2193-8059
(61) 2193-8061

2.2  Dúvidas e esclarecimentos serão respondidos por meio dos telefones do Campus, especificados no
quadro acima.

2.3.  Os casos omissos serão julgados pela Coordenação de Acesso e Ingresso e pela  Pró-Reitoria de
Ensino do IFB.

Brasília, 09 de junho de 2014.

PATRICIA SAMPAIO
Coordenadora de Acesso e Ingresso
Portaria IFB nº 1314, de 06/12/2012

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

1                                                                           www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

ANEXO I – RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO, APÓS AVALIAÇÃO
SOCIOECONÔMICA

LICENCIATURA EM DANÇA 2014/2

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

Classificação Nome
Média do

Enem
Nota do

THE
Nota
Final

Situação

1º CAROLINA MARIA QUERINO FAIM 705,22 79,67 784,89 CONTEMPLADO

2º RAIANE DE CASTRO BARBOSA 709,64 73,67 783,31 CONTEMPLADO

3º JULIANA DE SANT ANNA MORAIS 699,78 82,33 782,11 CONTEMPLADO

4º JULIA MAGALHAES MAURO 654,98 82,33 737,31 CONTEMPLADO

5º NATHALIA FERNANDES RIBEIRO 653,28 70,33 723,61 CONTEMPLADO

6º ANNA CAROLINA SOUSA UCHSA 636,90 78,33 715,23 CONTEMPLADO

7º AMANDA BORGES DE SOUZA 629,48 74,67 704,15 CONTEMPLADO

8º LEONARDO TEOFILO MACHADO DA SILVA 599,94 79,33 679,27 CONTEMPLADO

9º DANIELA SOUSA DE OLIVEIRA 594,06 77,67 671,73 CONTEMPLADO

10º IZABELLA XAVIER CEZAR 602,26 66,33 668,59 CONTEMPLADO

11º TASCIO ANDRADE TAVARES 579,90 78,00 657,90 CONTEMPLADO

12º ALEX BEZERRA PEREIRA 574,82 80,00 654,82 CONTEMPLADO

13º GISELE MORAES PEREIRA 590,18 60,33 650,51 LISTA DE ESPERA

14º MARIA RITA DA SILVA 596,16 51,33 647,49 LISTA DE ESPERA

15º THAYNARA DE ANDRADE FONSECA 573,66 72,00 645,66 LISTA DE ESPERA

16º VITOR HAMAMOTO MARQUES DA SILVA 555,70 86,33 642,03 LISTA DE ESPERA

17º LUIG ERNANI JESUS DA SILVA 556,06 82,00 638,06 LISTA DE ESPERA

18º MATHEUS ANICETO NETO 566,64 66,00 632,64 LISTA DE ESPERA

19º JULIA MAIA MACEDO 541,64 86,33 627,97 LISTA DE ESPERA

20º LETICIA OLIVEIRA DA SILVA 538,00 85,33 623,33 LISTA DE ESPERA

21º PRISCYLLA DA SILVA BRANDAO 538,98 83,67 622,65 LISTA DE ESPERA

22º SKARLENT OHARA BATISTA DE OLIVEIRA 548,42 72,67 621,09 LISTA DE ESPERA

23º MARIANA DE LIMA MOREIRA 543,62 70,67 614,29 LISTA DE ESPERA

24º CARLA JULIANE SANTIAGO MACIEL 538,38 75,33 613,71 LISTA DE ESPERA

25º ANDRESSA CARMO FIGUEIREDO 538,92 71,33 610,25 LISTA DE ESPERA

26º RAYNARA DIAS AGUIAR 523,36 83,33 606,69 LISTA DE ESPERA

27º ANNA CAROLINA DE ARAUJO ROSA 530,38 75,33 605,71 LISTA DE ESPERA

28º MARIA LIZIANE DA SILVA 534,14 71,00 605,14 LISTA DE ESPERA

29º MAIANE SOARES DA SILVA 534,30 70,33 604,63 LISTA DE ESPERA

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

2                                                                           www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

30º ELIZANGELA DANTAS DA SILVA 527,56 77,00 604,56 LISTA DE ESPERA

31º DAIANA MARIANA DA SILVA SANTOS 535,44 67,67 603,11 LISTA DE ESPERA

32º JOYCE KELLY SANTOS DA SILVA 533,62 69,33 602,95 LISTA DE ESPERA

33º LARISSA GUEDES DE CARVALHO 524,64 77,33 601,97 LISTA DE ESPERA

34º MIRIA ALVES FERRAZ 525,64 68,00 593,64 LISTA DE ESPERA

35º
ANA LUIZA MONTEIRO ROMERO PEIXOTO DE 
AZEVEDO

524,38 69,00 593,38 LISTA DE ESPERA

36º KATHLEEN DE OLIVEIRA 526,18 64,33 590,51 LISTA DE ESPERA

37º TERESA AYLAPESSOA MACEDO 521,08 67,33 588,41 LISTA DE ESPERA

38º JUMAYRA VERONICA CORREIA SANTOS 523,30 62,00 585,30 LISTA DE ESPERA

39º LAMEKY PIRES SILVA 515,16 70,00 585,16 LISTA DE ESPERA

40º WILLIAM DE SOUZA DINIZ 508,82 75,00 583,82 LISTA DE ESPERA

41º VALQUENIA RODRIGUES PEREIRA 517,12 66,33 583,45 LISTA DE ESPERA

42º THAILA GIORDANI LOPES LOMBARDI 497,44 82,33 579,77 LISTA DE ESPERA

43º JULIANA FERNANDES DE MELO 501,04 75,33 576,37 LISTA DE ESPERA

44º KENIA PRISCILA OLIVEIRA SOUZA 509,32 65,00 574,32 LISTA DE ESPERA

45º CAMILA CRISTINA RIBEIRO 508,88 63,67 572,55 LISTA DE ESPERA

46º ANA LUCIA MATOS 500,00 72,00 572,00 LISTA DE ESPERA

47º LARYSSA DA SILVA ARAUJO 493,48 74,67 568,15 LISTA DE ESPERA

48º JESSICA SOUSA DE ARAUJO 500,22 67,67 567,89 LISTA DE ESPERA

49º WELLINTON SANTOS FERNANDES 494,32 72,67 566,99 LISTA DE ESPERA

50º NATHALIA CHAGAS SILVA DE SOUSA 488,96 77,33 566,29 LISTA DE ESPERA

51º VIVIANE MARIA DE SOUZA ALVES 479,18 86,67 565,85 LISTA DE ESPERA

52º FABIANA LOURENCO PAULINO 491,26 70,67 561,93 LISTA DE ESPERA

53º JAILSON RAMOS BARROZO 473,08 82,67 555,75 LISTA DE ESPERA

54º CINTHYA ALMEIDA DA SILVA 470,86 81,33 552,19 LISTA DE ESPERA

55º LETICIA MEDEIROS ESTEVAM 479,26 68,33 547,59 LISTA DE ESPERA

56º KELEN MENDES DE JESUS 476,90 70,00 546,90 LISTA DE ESPERA

57º MAYARA MARIA MARIANO RIBEIRO 469,02 73,33 542,35 LISTA DE ESPERA

58º VERONICA MARIA DA SILVA FLEURY 466,88 68,67 535,55 LISTA DE ESPERA

59º PALOMA MARIA OLIVEIRA DA SILVA 466,60 65,00 531,60 LISTA DE ESPERA

60º AMANCIA TEIXEIRA CARVALHO 462,16 66,00 528,16 LISTA DE ESPERA

61º TAIS CAMPELO VIEIRA CORREA 446,00 82,00 528,00 LISTA DE ESPERA

62º PHILIPE CARVALHO SANTOS OLIVEIRA 455,16 65,00 520,16 LISTA DE ESPERA

63º CARINA DOS SANTOS DA SILVA 435,48 82,33 517,81 LISTA DE ESPERA

64º KELLY CRISTINA DE ARAUJO 424,06 79,00 503,06 LISTA DE ESPERA
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65º TALITHA COSTA CAVALLINI 404,22 49,00 453,22 LISTA DE ESPERA

LICENCIATURA EM DANÇA 2014/2

RESERVA DE VAGAS PARA CANDIDATOS AUTODECLARADOS PRETOS, PARDOS OU INDÍGENAS, COM
RENDA FAMILIAR BRUTA PER CAPITA IGUAL OU INFERIOR A 1,5 SALÁRIO-MÍNIMO E QUE TENHAM

CURSADO INTEGRALMENTE O ENSINO MÉDIO EM ESCOLAS PÚBLICAS (EP/PPI/R)

Classificação Nome
Média do

Enem
Nota do

THE
Nota
Final

Situação

1º MATHEUS ANICETO NETO 566,64 66,00 632,64 CONTEMPLADO

2º CARLA JULIANE SANTIAGO MACIEL 538,38 75,33 613,71 CONTEMPLADO

3º RAYNARA DIAS AGUIAR 523,36 83,33 606,69 CONTEMPLADO

4º TERESA AYLAPESSOA MACEDO 521,08 67,33 588,41 CONTEMPLADO

5º WILLIAM DE SOUZA DINIZ 508,82 75,00 583,82 CONTEMPLADO

6º KELEN MENDES DE JESUS 476,90 70,00 546,90 CONTEMPLADO

7º VERONICA MARIA DA SILVA FLEURY 466,88 68,67 535,55 LISTA DE ESPERA

LICENCIATURA EM DANÇA 2014/2

RESERVA DE VAGAS PARA CANDIDATOS AUTODECLARADOS PRETOS, PARDOS OU INDÍGENAS QUE,
INDEPENDENTEMENTE DA RENDA, TENHAM CURSADO INTEGRALMENTE O ENSINO MÉDIO EM

ESCOLAS PÚBLICAS (EP/PPI)

Classificação Nome
Média do

Enem
Nota do

THE
Nota
Final

Situação

1º MIRIA ALVES FERRAZ 525,64 68,00 593,64 CONTEMPLADO

2º KENIA PRISCILA OLIVEIRA SOUZA 509,32 65,00 574,32 CONTEMPLADO

3º FABIANA LOURENCO PAULINO 491,26 70,67 561,93 CONTEMPLADO

4º LETICIA MEDEIROS ESTEVAM 479,26 68,33 547,59 CONTEMPLADO

LICENCIATURA EM DANÇA 2014/2

RESERVA DE VAGAS PARA CANDIDATOS COM RENDA FAMILIAR BRUTA PER CAPITA IGUAL OU INFERIOR
A 1,5 SALÁRIO-MÍNIMO QUE TENHAM CURSADO INTEGRALMENTE O ENSINO MÉDIO EM ESCOLAS

PÚBLICAS (EP/R)

Classificação Nome
Média do

Enem
Nota do

THE
Nota
Final

Situação

1º DAIANA MARIANA DA SILVA SANTOS 535,44 67,67 603,11 CONTEMPLADO

2º THAILA GIORDANI LOPES LOMBARDI 497,44 82,33 579,77 CONTEMPLADO

3º WELLINTON SANTOS FERNANDES 494,32 72,67 566,99 CONTEMPLADO

4º CARINA DOS SANTOS DA SILVA 435,48 82,33 517,81 LISTA DE ESPERA
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LICENCIATURA EM DANÇA 2014/2

RESERVA DE VAGAS PARA CANDIDATOS QUE, INDEPENDENTEMENTE DA RENDA, TENHAM CURSADO
INTEGRALMENTE O ENSINO MÉDIO EM ESCOLAS PÚBLICAS (EP)

Classificação Nome
Média do

Enem
Nota do

THE
Nota
Final

Situação

1º MARIA RITA DA SILVA 596,16 51,33 647,49 CONTEMPLADO

2º PRISCYLLA DA SILVA BRANDAO 538,98 83,67 622,65 CONTEMPLADO

3º SKARLENT OHARA BATISTA DE OLIVEIRA 548,42 72,67 621,09 CONTEMPLADO

4º ANDRESSA CARMO FIGUEIREDO 538,92 71,33 610,25 CONTEMPLADO

5º MAIANE SOARES DA SILVA 534,30 70,33 604,63 CONTEMPLADO

6º CAMILA CRISTINA RIBEIRO 508,88 63,67 572,55 LISTA DE ESPERA

7º JESSICA SOUSA DE ARAUJO 500,22 67,67 567,89 LISTA DE ESPERA

8º NATHALIA CHAGAS SILVA DE SOUSA 488,96 77,33 566,29 LISTA DE ESPERA

9º CINTHYA ALMEIDA DA SILVA 470,86 81,33 552,19 LISTA DE ESPERA

10º MAYARA MARIA MARIANO RIBEIRO 469,02 73,33 542,35 LISTA DE ESPERA

11º AMANCIA TEIXEIRA CARVALHO 462,16 66,00 528,16 LISTA DE ESPERA

12º TAIS CAMPELO VIEIRA CORREA 446,00 82,00 528,00 LISTA DE ESPERA

Final do documento.
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